
09 Kyberšikana 
Rozhodni, kdy jde o kyberšikanu a kdy ne. 

 

situace ✔/✖ druh kyberšikany 

Kamarád ti pošle SMS, ve které ti vynadá, že jsi 
nepřišel/nepřišla na trénink. 

  

Někdo tě vyfotí svým mobilním telefonem a fotku 
upraví tak, že tě tím zesměšní. Pak fotku začne 
rozesílat spolužákům. 

  

Někdo za tebe vytvoří falešný profil na síti a 
pomocí něj píše tvým učitelům a kamarádům. 

  

Někdo tě pomocí mobilního telefonu natočí, jak 
sedíš na záchodě. Video nahraje na YouTube. 

  

Maminka ti zakázal/a internet, protože jsi 
zlobil/a. 

  

Někdo ti napsal komentář pod tvé video, že se 
mu nelíbí tvá tvorba. 

  

Spolužáci vytvořili na sociální síti skupinu, kde o 
tobě šíří lži, pomluvy a sdílejí tvoje fotky. 

  

Spolužák tě vydírá, že pokud mu nebudeš 
odevzdávat peníze, napíše o tobě na internetu, 
že tajně chodíš s učitelem/učitelkou. 

  

Tvůj nejlepší kamarád pod tvou fotku na síti 

napíše komentář: „Ty seš ale dobytek    “ 

  

Kamarád tě ve škole urazil, a tak ses rozhodl/a se 
mu pomstít. Vytvořil/a jsi s ním fotomontáž a 
anonymně zveřejnil/a na internetu. 

  

 

Nemusíš být ignorant, když můžeš být hrdin(k)a.  

Představ si, že nějaká skupina dětí vytvořila hejt stránku o tvé spolužačce. I když tuto 

spolužačku „moc nemusíš“, není vhodné kyberšikanu ignorovat. Věříme, že bys 

stránku nahlásil/a. Napadá tě ale i komentář, jakým bys spolužačku podpořila? 

 

Filip Živago 

Uš je nás 15 co si mislí že je to nejvěčí kráva na celí škole   

Janča Polníčková 

KDO NESNÁŠÍ 

POLNÍČKOVOU  

VŠICHNI SEM 

Kdo tuhle stránku založil? Smažte ji prosím.   

Ty 

 

 


